
CONSORZIO DI BONIFICA 11 
MESSINA 

REGiONE S4CILIA 

DETERMINA N. 62 del 6 dicembre 2016 

OGGETTO: Campagna irrigua 2016 - Manutenzione impianti consortili. Garanzie Occupazionali. 
Fornitura materiale e prestazioni. Determinazioni 

IL DIRIGENTE TECNICO 

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215; 

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 1995 n. 45 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto del Consorzio; 

VISTA la nota dell'Assessorato Regionale Agricoltura e Foreste prot. n. 115273 del 21/12/2009, 
con la quale viene trasmessa la deliberazione della Giunta Regionale n. 466 del 13/11/2009 che 
esprime parere favorevole alle deliberazioni consortili n. 32 del 17 settembre 2008 e n. 42 del 12 
novembre 2008, concernenti modifiche dello Statuto del Consorzio; 

VISTO l'atto dispositivo, pervenuto al protocollo del Consorzio in data 10/05/2016 al n. 761, del 
Commissario Straordinario dei Consorzi della Sicilia Orientale (Enna. Caltagirone, Ragusa, 
Catania, Siracusa e Messina), Dott. Ing. Giuseppe Maria Margiotta. nominato con D.A. del 16 
marzo 2016, n. 13/Gab, col quale sono state affidate al Dott. Giuseppe Barbagallo, attuale Direttore 
Generale del Consorzio di Bonifica 9 Catania, le funzioni di Direttore Generale 'ad interim' del 
Consorzio di Bonifica 11 Messina; 

VISTO il D.D.S. n. 344 del 12/4/2016, di impegno sul cap. 147320 del Bilancio della Regione 
Siciliana, rubrica Assessorato Agricoltura Sviluppo Rurale e Pesca Mediterranea, della somma di € 
352.582,57 in favore del Consorzio di Bonifica 11 Messina, come acconto per l'avvio della 
Campagna irrigua 2016 per il pagamento degli operai rientranti nelle Garanzie Occupazionali di cui 
alla L.R. n. 4/2006; 

VISTO il D.R.S. n.702 del 6/6/2016, di liquidazione somme di cui al suddetto D.D.S. n.344/2016; 

VISTE le fatture: 
- n. 13 del 24/05/2016 della ditta Ferramenta Manitta Giuseppe, con sede in via Napoli 1, 
Francavilla di Sicilia (ME), di fornitura materiale da lavoro, dell'importo complessivo di € 542,00, 
compresa i.v.a.; 
- n. 23 del 19/10/2016 della ditta Ferramenta Manitta Giuseppe sopra descritta, di fornitura 
materiale da lavoro, dell'importo complessivo di € 314,50, compresa i.v.a.; 
- n. 999/2016 del 31/10/2016 della ditta Edil Cannavò S.r.l., con sede in via Giovanni Verga s.n., 
Francavilla di Sicilia (ME), di fornitura materiale da lavoro, dell'importo complessivo di € 170,69, 
compresa i.v.a.; 



- n. 1116/2016 del 30/11/2016 della ditta Edil Cannavò S.r.l., sopra descritta, di fornitura materiale 
da lavoro, dell'importo complessivo di € 922,72, compresa i.v.a.; 
- n. A2/01/000086 del 31/10/2016 della A.O.U. Policlinico "G. Martino", con sede in via Consolare 
Valeria 1, Messina, per attività di medico competente resa dal Dott. Prof. C. Giorgianni, giusta 
convenzione sottoscritta in data 8/3/2016, dell'importo complessivo di € 3.331,28, esente i.v.a.; 

CONSIDERATO che l'importo totale necessario per la liquidazione delle suddette n. 5 fatture è 
pari ad un totale di € 5.281,19, i.v.a. inclusa; 

VISTO il Bilancio di Previsione Triennale 2016-2018, adottato con delibera consortile n. 34 del 
30/5/2016 ed approvato dall'Assessorato Agricoltura, Sviluppo Rurale e Pesca Mediterranea, 
Dipartimento Sviluppo Rurale e Territoriale, Servizio 4 - Infrastrutture, Irrigazione ed Enti Vigilati, 
con D.R.S. n. 945 del 2/8/2016; 

D E T E R M I N A 

- preso atto di quanto in premessa, di impegnare e liquidare la somma €5.281,19, i.v.a. inclusa, per 
il pagamento delle n. 5 fatture sopra descritte; 

- di imputare la suddetta spesa sul Capitolo 109, Parte TI - Uscite, Titolo I, del Bilancio di 
previsione Triennale 2016-2018, adottato con delibera consortile n.34 del 30/5/2016 ed approvato 
dall'Assessorato Agricoltura, Sviluppo Rurale e Pesca Mediterranea, Dipartimento Sviluppo Rurale 
e Territoriale, Servizio 4 - Infrastrutture, Irrigazione ed Enti Vigilati, con D.R.S. n.945 del 2/8/2016. 

Il Dirigente Tecnico 
4Y 	I (In ugk~~oIIicino) 

Certificato di pubblicazione 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on-line del Sito istituzionale 
del Committente www.cansorziobonificajlme.jt dal O 9 DI C. 2016 

Messina, 


